PÚBLICA NA ENTRADA DA CIDADE DE PIO IX – PI, PI 142 E BR 020.” 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX - PI. 

CNPJ: 06.553.812/0001-40 

CONTRATADO: CASA DA ELETRICA PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS 

LTDA (CASA DA ELETRICA) 

CNPJ: 57.342.558/0001-72 

VALOR: R$ 704.900,00 (SETECENTOS E QUATRO MIL E NOVECENTOS 

REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 751. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 

VIGÊNCIA: 105 (CENTO E CINCO) DIAS, A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM 

DE SERVIÇO. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 DE JANEIRO DE 2026. 

--------------------------------------------------------- 
Bruno Eduardo Sousa Pereira 

Agente de Contratação 

BRUNO EDUARDO 

SOUSA

[...]

EDUCAÇAO – FNDE, NO MUNICÍPIO DE PIO IX – PI, CONFORME 

INSTRUMENTO CONTRATUAL TRANSFEREGOV Nº 962595/2024”. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX - PI. 

CNPJ: 06.553.812/0001-40 

CONTRATADO: A C DA ROCHA CONSTRUCOES LTDA (MC CONSTRUCOES) 

CNPJ: 00.428.519/0001-75 

VALOR: R$ 9.504.739,86 (NOVE MILHÕES, QUINHENTOS E QUATRO MIL, 

SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 542, 500. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 

VIGÊNCIA: 585 (QUINHENTOS E OITENTA E CINCO) DIAS, A PARTIR DA 

EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE JANEIRO DE 2026. 

--------------------------------------------------------- 
Bruno Eduardo Sousa Pereira 

Agente de Contratação 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX

[...]

Contratação da Prefeitura Municipal de Pio IX - PI, nomeados pela Portaria nº 004/2025, 

publicada em 07 de janeiro de 2025, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em 

favor da empresa: CASA DA ELETRICA PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA (CASA DA 

ELETRICA), inscrita no CNPJ sob o n° 57.342.558/0001-72, com o valor total de R$ 

704.900,00 (SETECENTOS E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS), tudo em conformidade 

com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 

2021, que institui a modalidade Concorrência e os demais dispositivos legais pertinentes. 

Pio IX - PI, 14 de janeiro de 2026.

[...]

- PI, nomeados pela Portaria nº 004/2025, publicada em 07 de janeiro de 2025, 

HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa: A C DA ROCHA 

CONSTRUCOES LTDA (MC CONSTRUCOES), inscrita no CNPJ sob o n° 00.428.519/0001-75, 

com o valor total de R$ 9.504.739,86 (NOVE MILHÕES, QUINHENTOS E QUATRO MIL, 

SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS), tudo em 

conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 14.133, de 

01 de abril de 2021, que institui a modalidade Concorrência e os demais dispositivos 

legais pertinentes. 

Pio IX - PI, 15 de janeiro de 2026.